

## Kaupungin ja kylien ajankohtaiset asiat

Maasneu 06.10.2022 § 46

### Päätösehdotus

Kaupungin työntekijöille, luottamushenkilöille, kylien ja muiden yhdistysten edustajille ja muille läsnäolijoille mahdollisuus puheenvuoroon

### Päätös

Timoniemen kyläyhdistyksen puheenjohtaja Teija Haverinen kertoi kylällä olevan suhteellisen paljon nuoria perheitä ja niissä lapsia. Sijainti mahdollistaa työssä käynnin keskustassa ja asumisen lähellä luontoa. Tapahtumia ei ole koronavuosina juurikaan järjestetty ja kanssakäynti on jäänyt vähäiseksi. Kansalaisopiston piirit toimivat entisellä koululla ja 4H-yhdistyksen Tule Luo-auto vierailee urheilukentällä viikottain. Maataloutta harjoitetaan muutamissa taloissa, kahdessa talossa on karjaa. Muita kylällä toimivia yrittäjiä on kalastus-, kuljetus- ja nuohousalalla.

Markku Nieminen kertoi entisen koulun tilanteesta. Juminkeko-säätiö hallinnoi tiloja nimellä Sinisukka. Puolet tiloista on varattu kyläläisten käyttöön. Toinen puoli on residenssikäytössä ja asuintiloina.

Kaupunginjohtaja Tytti Määttä kertoi kaupungin näkökulmasta ajankohtaisia asioita. Kaupungin talousarvio on tekeillä. Toimintaympäristö on muuttunut viime aikoina nopeaan tahtiin (koronapandemia ja Venäjän hyökkäys Ukrainaan ja näiden heijastusvaikutukset). Kaupungin strategiaa on päivitetty: porttina idän ja lännen välillä toimiminen ei ole tällä hetkellä mahdollista. Luottamuksen ja turvallisuuden ylläpito on noussut ensiarvoisen tärkeäksi myös kaupungin toiminnoissa.

Kaupungin tarjoamat etätyötilat ovat osoittautuneet tarpeellisiksi ja tärkeiksi vetovoimatekijöiksi. Ylipäätään nuorten aikuisten huomioiminen on tärkeää. Kulttuuri on ensimmäistä kertaa sisällytetty kaupungin visioon - Täyttä elämää metsän ja kulttuurin valtakunnassa. Järjestöt tekevät tärkeää työtä niissä tehtävissä, joita kaupunki tai muu julkinen taho ei pysty tarjoamaan. Kaupungin taloudesta Tytti Määttä totesi, että sijoitustoiminnan osuus tuloista on turhan suuri, riskit ovat myös suuret. Vakaat kiinteistöveron tuotot ovat tärkeitä kaupungin tulonmuodostuksessa. Energiainvestoinnit tuottavat kiinteistöverotuottoja sijaintikunnille. Tuulivoimarakentaminen ei edelleenkään ole mahdollista Kuhmossa, mutta muut mahdolliset uusiutuvan energian investoinnit on tärkeää kartoittaa ja pyrkiä toteuttamaan.

Matti Pesonen kertoi, että Lentiiran kyläyhdistyksen hanke kylätalon siirtämiseksi maalämpöön siirtyy. Hankkeen valmistelu pysähtyi Ruokaviraston kantaan, että asuntojen vuokraus ei ole yleishyödyllistä toimintaa, eikä hanketta tueta siltä osin. Kaupungin päätös siltarahoituksesta jäi tämän hankkeen osalta hyödyntämättä ainakin toistaiseksi, mutta periaatepäätös mahdollistaa myös muiden hakijoiden voivan hyödyntää siltarahoitusta.